

News Release

広報第 20-017 2020 年 6 月 24 日

グランドスタッフがお届けする「オンライン七夕」を開催!

ソラシドエア公式 HP・Instagram「#ソラシドエア七夕」をつけて"お願い事"を投稿しよう ~ 「縁結び」で有名な宮崎県・青島神社へ奉納~

株式会社ソラシドエア(本社:宮崎県宮崎市 代表取締役社長:髙橋 宏輔)は、2020 年 7 月 1 日 (水)からソラシドエアの地上旅客係員(以下、グランドスタッフ)が中心となり企画した『オンライン七タ』イベントを開催します。



ソラシドエアのブランドプロミス「空から笑顔の種をまく。」の下、"新型コロナウイルス収束への願いや各々の場所で頑張っている方へのエール"を込めて、少しでもお客様に明るい笑顔を届けたいとグランドスタッフを中心に企画・立案しました。

これまでは、七夕の季節に合わせて、お客様が短冊に願いを記入し、笹に飾っていただく七夕イベントを毎年実施していましたが、昨今の新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年は公式ホームページと公式 Instagram を活用した新たな方法で、お客様と一体となって楽しめる企画になっています。

ソラシドエア公式ホームページの特設ページから投稿された「お願い事」は、ホームページ上の笹へ飾られる他、グランドスタッフが短冊に代筆し、羽田空港 第2ターミナル ソラシドエアカウンター前に設置された笹に飾り付けます。また、公式 Instagram でも「お願い事」を募集しますので、ハッシュタグ「#ソラシドエア七夕」を付けてご投稿ください。飾り付け様子は、Instagram や Facebook で配信してまいります。

みなさまからの「お願い事」の短冊は、「縁結び」の神として知られ、パワースポットとしても名高い、宮崎県の青島神社まで大切にお運びし、奉納させていただきます。

ぜひ、ソラシドエアの『オンライン七タ』で、年に1度の「七タ」の季節を一緒に楽しみませんか?







【実施方法】

- ◆ソラシドエア公式 ホームページ「七タイベント」特設ページ (https://www.solaseedair.jp/tanabata-2020/)
 - 1. ソラシドエア公式ホームページ専用フォームまたは公式 Instagram(※)から「お願い事」を投稿 ※ 公式 Instagram でハッシュタグ「#ソラシドエア七タ」を付けて投稿、もしくは該当ストーリー ズへの回答投稿をお願いします。
 - 2. 各就航地において、専用フォームにアクセスできる 2 次元バーコード(QR コード)を掲示
 - 3. 投稿された「お願い事(※)」は、ホームページ上の笹へ飾られる他、 グランドスタッフが短冊に 代筆し、ソラシドエア羽田空港カウンター前の笹へ飾り付け ※公式 Instagram で投稿の場合は、ホームページ上の笹へは反映されませんのでご了承くだ さい。
 - 4. 短冊を飾った様子はホームページ・Instagram · Facebook で配信
 - 5. 奉納の様子をホームページ・Instagram・Facebook で配信

【期間】

2020年7月1日(水)~7月7日(火)

「お願い事」募集開始日: 公式 Instagram ····· 2020 年 6 月 24 日(水)から受付します 公式ホームページ … 2020 年 6 月 29 日(月)から受付します

【専用2次元バーコード提示場所】

- ・ソラシドエア公式ホームページ/ソラシドエア公式 Instagram
- ·羽田空港、宮崎空港、熊本空港、長崎空港、鹿児島空港、大分空港、那覇空港、神戸空港、 中部国際空港、石垣空港

【笹の設置】

羽田空港 第2ターミナル ソラシドエア カウンター前

【奉納方法】

七タイベント終了後、ソラシドエア社員が短冊を宮崎県宮崎市・青島神社へ奉納予定

以上

